

Všeobecné obchodné podmienky zabezpečenia výkonu prác a služieb

I. Všeobecné ustanovenia

1. Tieto „Všeobecné obchodné podmienky zabezpečenia výkonu prác a služieb“ (ďalej len „Všeobecné obchodné podmienky“) platia pre všetky činnosti vykonávané Dodávateľmi na zariadeniach, v priestoroch a na pracoviskách/staveniskách spoločnosti Stredoslovenská distribučná, a.s. alebo na zariadeniach, v priestoroch a na pracoviskách/staveniskách tretích osôb ak sú vykonávané v mene spoločnosti Stredoslovenská distribučná, a.s. (ďalej spoločne tiež ako „pracovisko“ alebo „priestory“) a určujú požiadavky bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ochrany pred požiarom, ochrany životného prostredia a ochrany majetku a zariadení pre Dodávateľa.
2. Tieto „Všeobecné obchodné podmienky“ sú vydané v zmysle § 273 Obchodného zákonníka, určujú časť obsahu zmluvy/objednávky a Dodávateľ podpisom zmluvy alebo potvrdením resp. akceptovaním objednávky potvrdzuje, že bol s obsahom „Všeobecných obchodných podmienok“ oboznámený a súhlasí s nimi.
3. Pre účely „Všeobecných obchodných podmienok“ majú použité označenia nasledovný význam:
 - a) SSD, a.s. – spoločnosť Stredoslovenská distribučná, a.s.
 - b) Objednávateľ - spoločnosť Stredoslovenská distribučná, a.s., ktorá ako zmluvná strana používa „Všeobecné obchodné podmienky“ ako súčasť obchodných zmlúv, pričom podľa povahy plnenia zmluvy sa Objednávateľom rozumie aj kupujúci v prípade uzatvorenia kúpnej zmluvy;
 - c) Dodávateľ - zmluvná strana poskytujúca na základe obchodných zmlúv plnenie pre Objednávateľa, ktoré spočíva v zhotovení diela, dodávkach tovarov, prác alebo služieb. Podľa povahy plnenia sa Dodávateľom rozumie tiež napríklad predávajúci v prípade uzatvorenia kúpnej zmluvy, ako aj zhotoviteľ alebo poskytovateľ;
 - d) OPP - ochrana pred požiarom;
 - e) BOZP - bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci;
 - f) OŽP - ochrana životného prostredia;
 - g) Kontaktná osoba - osoba, ktorá je v zmluve alebo v objednávke určená ako zástupca vo veciach technických alebo ako osoba kontaktná alebo zodpovedná a zastupuje Objednávateľa v zmysle platných interných predpisov;
 - h) Zmluva - obchodná zmluva uzatváraná medzi Objednávateľom a Dodávateľom na zhotovenie diela, dodávku prác, tovarov alebo služieb (zmluva o dielo, kúpna zmluva, mandátna zmluva a pod.), Zmluvou sa rozumie aj potvrdená objednávka na zhotovenie diela, dodávku prác, tovarov alebo služieb.

Požiadavky na BOZP, OPP a OŽP sú rovnaké pre zamestnancov Objednávateľa ako aj pre zamestnancov Dodávateľov a ich dodržiavanie sa vyžaduje z dôvodu prevencie a eliminácie vzniku nebezpečných udalostí a úrazov. V prípade použitia subdodávateľov alebo iných spolupracujúcich osôb (ďalej tiež spoločne „subdodávateľ“) je Dodávateľ povinný zabezpečiť, že tieto osoby budú dodržiavať všetky povinnosti Dodávateľa podľa Zmluvy a týchto Všeobecných obchodných podmienok.

II. Povinnosti Dodávateľa

2.1 Dodržiavanie právnych predpisov a interných predpisov

Dodávateľ je povinný dodržiavať pri vykonávaní dohodnutých prác a služieb všetky príslušné predpisy a technologické postupy prác a služieb, bezpečné pracovné postupy prác a služieb, platné právne predpisy. Rovnako je povinný dodržiavať aj všetky interné predpisy BOZP, OPP a OŽP platné v spoločnosti SSD, a.s., s ktorými bol oboznámený.

Vykonanie dohodnutých prác a služieb je Dodávateľ povinný realizovať plne v súlade so zákonným oprávnením (*odbornou spôsobilosťou*) tak Dodávateľa, ako aj jeho jednotlivých zamestnancov a subdodávateľov. Dodávateľ nesmie poveriť svojich zamestnancov ani zamestnancov subdodávateľov prácou, na ktorú nie sú spôsobilí a/alebo nemajú príslušné oprávnenia stanovené platnou legislatívou SR alebo neboli Dodávateľom poučení o povinnosti dodržiavať všetky príslušné predpisy a technologické postupy prác a služieb, bezpečné pracovné postupy prác a služieb, platné právne predpisy a interné predpisy BOZP, OPP a OŽP platné v spoločnosti SSD, a.s., s ktorými bol oboznámený.

Dodávateľ zodpovedá za kvalifikáciu, zdravotnú spôsobilosť svojich zamestnancov, subdodávateľov a iných spolupracujúcich osôb školenie (poučenie) z predpisov o BOZP, o ochrane pred požiarom a za inú odbornú spôsobilosť potrebnú pre plnenie Zmluvy na zariadeniach, v priestoroch a na pracoviskách Objednávateľa. Dodávateľ je povinný mať na pracovisku v mieste výkonu práce platné doklady o odbornej spôsobilosti, zdravotnej spôsobilosti a poučení jednotlivých pracovníkov. SSD, a.s. je oprávnená kedykoľvek v priebehu realizácie predmetu Zmluvy vykonať kontrolu platnosti oprávnení, osvedčení o odbornej spôsobilosti a poučení jednotlivých pracovníkov a za tým účelom si vyžiadať k nahliadnutiu preukaz totožnosti a príslušné doklady jednotlivých pracovníkov a Dodávateľ je povinný tieto predložiť.

Dodávateľ musí priebeh prác prispôbiť aktuálnym podmienkam miesta výkonu prác a prístupových ciest Objednávateľa tak, aby realizácia plnenia zodpovedala predpisom o BOZP, OPP a OŽP. Dodávateľ je povinný dodržiavať pravidlá cestnej premávky podľa platnej legislatívy, najmä používať bezpečnostné pásy (*celou posádkou vo všetkých mobilných zariadeniach, ktoré sú nimi vybavené*), dodržiavať maximálnu povolenú rýchlosť, riadiť sa vodorovným a zvislým dopravným značením. Prepravovaný materiál musí byť riadne zabezpečený proti pohybu. Je zakázané používať komunikácie a príslušenstvo na skladovanie materiálov, ak to nebolo vopred písomne dohodnuté s Objednávateľom.

2.2 Požiadavky pred začatím prác

Pred začatím realizovania zmluvných výkonov je Dodávateľ povinný písomne požiadať kontaktnú osobu Objednávateľa o povolenie vstupu a predložiť jej menný zoznam zamestnancov, ktorí budú vykonávať činnosti v zmysle Zmluvy. V prípade zmien (*zvýšenia počtu, výmena zamestnancov a pod.*) je Dodávateľ povinný menné zoznamy bezodkladne aktualizovať a o zmenách informovať kontaktnú osobu Objednávateľa, ktorý o zmenách informuje vedúceho pracoviska, kde budú zmluvné výkony realizované. V prípade potreby vybavenia vozidla pre vozidlá Dodávateľ písomne požiada kontaktnú osobu Objednávateľa o povolenie vjazdu na predloží zoznam vozidiel s uvedením typu a evidenčného čísla vozidla.

Dodávateľ je povinný vyplniť a predložiť:

- F-K-2018-0012-KSM-03 Informačný list o dodávateľovi a pri zmene údajov ho aktualizovať. Informačný list vyplní dodávateľ za seba ako aj za svojich subdodávateľov, ktorí sa budú podieľať na zmluvne dohodnutej činnosti. Informácie je nutné aktualizovať pri každej zmene subdodávateľa a doručiť ich kontaktnej osobe Objednávateľa, ktorý informuje vedúceho pracoviska. Informačný list predložiť spolu so zoznamom všetkých zamestnancov dodávateľa, ktorí budú vykonávať zmluvne dohodnuté činnosti na konkrétnom pracovisku alebo stavenisku.
- F-K-2018-0012-KSM-07 Kontrolný zoznam nebezpečných látok ak ich bude pri svojej činnosti používať a dohodnúť podmienky ich používania a skladovania. V prípade požiadavky Objednávateľa musí predložiť Kartú bezpečnostných údajov k používanej látke,
- písomný dokument hodnotenia rizík pre všetky činnosti, ktoré môžu ohroziť zamestnancov spoločnosti SSD, a.s. na spoločnom pracovisku, spolu so spôsobom ich riadenia (technické, organizačné a iné opatrenia).
- F-K-2018-0012-KSM-10 Povolenie vstupu do priestorov skupiny SSE Holding pre dodávateľskú firmu a pri zmene údajov ho aktualizovať. Povolenie na vstup vyplní dodávateľ za seba ako aj za svojich subdodávateľov, ktorí sa budú podieľať na zmluvne dohodnutej činnosti. Informácie je nutné aktualizovať pri každej zmene v zozname svojich zamestnancov aj zamestnancov subdodávateľa a doručiť ich na Krízový manažment SSD, a.s.

2.3 Školenie

Dodávateľ je povinný sa prihlásiť na vstupné školenie prostredníctvom internetovej aplikácie SSD a zúčastniť sa vstupného školenia na útvare BOZP ešte pred začatím vykonávania zmluvných činností. Na školenie predloží aktuálne vyplnené formuláre : F-K-2018-0012-KSM-03 Informačný list o dodávateľovi, K-2018-0012-KSM-07 Kontrolný zoznam nebezpečných látok, ktoré bude používať v spoločnosti SSD, a.s. a F-K-2018-0012-KSM-10 Povolenie vstupu do priestorov skupiny SSE Holding pre dodávateľskú firmu.

Obsahom školenia sú všeobecné pravidlá na zaistenie BOZP, OPP a OŽP v spoločnosti SSD, a.s.. Školenia sa musí zúčastniť zodpovedný zástupca Dodávateľa, ktorý je povinný preukázateľne zabezpečiť oboznámenie o BOZP, OPP a OŽP u všetkých svojich zamestnancov a subdodávateľov, ktorí budú vykonávať práce podľa uzatvorenej zmluvy alebo objednávky a to v rozsahu a v súlade s poučením, ktoré sám v zmysle tohto zápisu absolvoval.

Platnosť preškolenia je dva roky a preškolení Dodávateľa sú povinní pred uplynutím tejto lehoty opakovaně sa zúčastniť opakovaného školenia na útvare BOZP.

Dodávateľ je povinný zúčastniť sa poučenia aj priamo na pracovisku, prevádzke, kde sa realizuje dodávateľská činnosť, ktoré vykoná vedúci pracoviska alebo poverený zamestnanec odboru Správa majetku. Vedúci pracoviska alebo zamestnanec odboru Správa majetku informuje o zaškolení kontaktnú osobu Objednávateľa.

2.4 Vstup do priestorov a na pracoviská spoločnosti SSD, a.s.

Dodávateľ je povinný pred každým vstupom do prevádzky Objednávateľa nahlásiť kontaktnej osobe Objednávateľa a zodpovednému zamestnancovi Objednávateľa za príslušnú prevádzku alebo pracovisko (*napr. vedúcemu prevádzky, pracoviska, skupiny*) svoju prítomnosť a predložiť aktuálny menný zoznam zamestnancov, ktorí tam budú vykonávať zmluvnú činnosť na formulári F-K-2018-0012-KSM-10 Povolenie vstupu do priestorov skupiny SSE Holding pre dodávateľskú firmu.

Určený vedúci zamestnanec Dodávateľa musí byť neustále informovaný o mieste pohybu svojich zamestnancov a subdodávateľov.

V prípade jednorazového vstupu stavebných mechanizmov (dovoz betónu, dovoz materiálu a pod...) je vedúci práce Dodávateľa alebo stavbyvedúci zodpovedný za oboznámenie týchto dodávateľov s rizikami na pracovisku, stavenisku, s podmienkami bezpečného pohybu na pracovisku a s podmienkami výkonu ich činnosti.

2.5 Hodnotenie rizík a používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov (OOPP)

Dodávateľ je povinný mať spracované hodnotenie rizík pre všetky činnosti, ktoré bude vykonávať v spoločnosti SSD, a.s., spolu so spôsobom ich riadenia (*technické, organizačné a iné opatrenia*) a zoznamom poskytovaných OOPP na základe hodnotenia rizík.

Dodávateľ sa zaväzuje, že počas výkonu prác vybaví svojich zamestnancov všetkými potrebnými OOPP zodpovedajúcimi ich ohrozeniu na základe hodnotenia rizík pre výkon činnosti uvedenej v predmete Zmluvy, zaistí ich používanie (*aj v prípade subdodávateľa a SZČO*) a zabezpečí viditeľné označenie zamestnancov a subdodávateľov logom alebo názvom firmy.

V spoločnosti SSD, a.s. je možné ako prostriedok individuálnej ochrany proti pádu z výšky používať výhradne iba prostriedky osobného zabezpečenia s bezpečnostným postrojom. Dodávateľ sa zaväzuje, že jeho zamestnanci, príp. subdodávateľia budú pri práci alebo pohybe vo výške nad 1,5 m. neustále zabezpečený proti pádu a taktiež budú používať ochrannú prilbu a budú mať absolvované školenie práce vo výškach. Povinnosť používať ochranné prilby je aj pri práci na elektrických zariadeniach, v priestoroch a na pracoviskách určených Objednávateľom (*najmä pri práci na elektrických inštaláciách a v priestoroch elektrických staníc vn, vvn*).

2.6 Realizácia zmluvných výkonov

Dodávateľovi nebude umožnené vykonávať žiadnu prácu v priestoroch spoločnosti SSD, a.s., ani vo vonkajších objektoch a stavbách, ak:

- neabsolvoval vstupné školenie alebo opakované školenie,
- neabsolvoval poučenie na pracovisku, kde má vykonávať dohodnutú činnosť,
- nemá vybavený vstup do priestorov spoločnosti SSD, a.s. zodpovednou osobou za realizačné práce, ak sa takéto povolenie vyžaduje podľa interných predpisov spoločnosti SSD, a.s.,
- zoznam osôb na formulári F-K-2018-0012-KSM-10 Povolenie vstupu do priestorov skupiny SSE Holding pre dodávateľskú firmu nekorešponduje so zoznamom osôb na realizácii prác.
- nemá pracovisko náležite zabezpečené a vybavené v zmysle legislatívy.

Dôsledky a škody vyplývajúce omeškania alebo z prerušenia prác z vyššie uvedených dôvodov znáša Dodávateľ.

2.6.1 Všeobecné povinnosti

Dodávateľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržiavanie všetkých platných právnych predpisov BOZP, OPP a OŽP; príslušných predpisov a technologických postupov, bezpečných pracovných postupov platných v SSD, a.s. pri vykonávaní dohodnutých prác a služieb, za výkon svojich zamestnancov a subdodávateľov v rozsahu, ako keby prácu vykonával sám.

Zodpovednosť za škody na majetku Objednávateľa a vo vzťahu k tretím osobám, ktoré vzniknú v súvislosti s plnením Zmluvy a/alebo, ktoré vzniknú porušením povinností Dodávateľa znáša Dodávateľ a zaväzuje sa ich uhradiť.

Dodávateľ je povinný:

- informovať Objednávateľa o všetkých známych rizikách, ktoré vyplývajú z jeho činností a ktoré môžu ohroziť zamestnancov na pracoviskách Objednávateľa.
- ak Dodávateľ spozoruje nebezpečenstvo, ktoré by mohlo ohroziť bezpečnosť a zdravie alebo životy osôb alebo spôsobiť prevádzkovú nehodu alebo poruchu technických zariadení alebo inú škodu na majetku, prípadne príznaky takéhoto nebezpečenstva, je povinný ihneď prerušiť prácu, oznámiť to neodkladne kontaktnej osobe Objednávateľa a podľa možnosti upozorniť všetky osoby, ktoré by mohli byť týmto nebezpečenstvom ohrozené. O prerušení prác musí byť vykonaný zápis v stavebnom denníku.
- pre prípad potreby poskytnutia prvej pomoci mať k dispozícii na mieste výkonu prác alebo v jeho blízkosti lekárničku.
- dodržiavať zákaz fajčenia a požívania alkoholických nápojov a iných omamných a psychotropných látok na pracoviskách Objednávateľa. Zamestnanec Dodávateľa alebo osoba konajúca v jeho mene je povinná podrobiť sa dychovej skúške za účelom zistenia, či nie je pod vplyvom alkoholických nápojov a/alebo skúške na požitie iných omamných látok alebo psychotropných látok, ktoré vykonáva Objednávateľ. V prípade ak zamestnanec Dodávateľa, alebo subdodávateľ odmietne vykonanie dychovej skúšky a/alebo skúšky na požitie iných omamných látok alebo psychotropných látok, vykonávanej oprávnenými zamestnancami Objednávateľa, alebo sa odmietne podrobiť odberu krvi alebo lekárskeho vyšetreniu za týmto účelom, alebo svojvoľne opustí pracovisko v čase vykonávania tejto skúšky, považuje sa to za pozitívnu skúšku.
- vykázať z pracoviska zamestnanca u ktorého bolo pozitívnou skúškou zistené požitie alkoholických nápojov, omamných alebo psychotropných látok,
- dodržiavať čistotu a poriadok na pracovisku, udržiavať vyčistené priestory a montážne pracoviská na svoje náklady v súlade s bezpečnostnými, požiarovými, technickými a hygienickými predpismi,
- dodržiavať pokyny Objednávateľa pre oblasť ochrany jeho majetku,
- zdržiavať sa iba na určenom pracovisku a pohybovať sa len v určených priestoroch
- zreteľne označovať pracoviská a zariadenia, používať ochranné značenie a zariadenia (kryty, zábradlia, pásy...) a používať bezpečnostné a zdravotné označenie pri práci podľa osobitného predpisu,
- vlastné mechanizmy prevádzkovať a udržiavať v takom technickom stave, aby nedochádzalo k úniku ropných látok, ako aj všetky pracovné prostriedky používané pri činnosti udržiavať v prevádzky schopnom stave, (vrátane predpísaných odborných prehliadok, skúšok a kontrol).
- používať prístroje, nástroje, zariadenia, a stroje, ktoré sú bezpečné a certifikované,
- všetky ním zdemontované ochranné zariadenia (kryty, zábradlia) uviesť do pôvodného stavu,
- bezodkladne informovať kontaktnú osobu Objednávateľa o mimoriadnej udalosti (nebezpečná udalosť, únik nebezpečných látok, pracovný úraz zamestnanca Dodávateľa alebo inej osoby konajúcej v mene Dodávateľa), ktorá sa stala na pracovisku objednávateľa alebo v súvislosti s plnením predmetu zmluvy,
- bez zbytočného odkladu, najneskôr do 5 pracovných dní informovať kontaktnú osobu Objednávateľa o vzniku akejkoľvek škody, alebo o skutočnosti, ktorá predstavuje nebezpečenstvo hrozacej škody, ktorá vznikla v súvislosti s plnením Zmluvy na majetku Objednávateľa alebo tretej strany, o spôsobe jej riešenia, o skutočnosti, kedy a v akej výške došlo k úhrade škody, resp. o dôvodoch pre ktoré škodu neuhradil,
- písomne určiť kto a v akom rozsahu vytvorí podmienky na zaistenie BOZP zamestnancov na spoločnom pracovisku, kde jeho subdodávateľia, ktorých zamestnanci plnia úlohy, sú povinní navzájom sa písomne informovať najmä o rizikách možného ohrozenia, ale aj o preventívnych opatreniach a opatreniach na poskytnutie prvej pomoci, na zdoľávanie požiarov, na vykonanie záchranných prác a na evakuáciu zamestnancov.

2.6.2 Stavebné práce

Dodávateľ je povinný zabezpečiť plnenie úloh pri realizácii prác na stavenisku z hľadiska zaistenia BOZP minimálne v rozsahu požadovanom právnymi predpismi (Zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci; Nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a Vyhláška č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností).

Dodávateľ je pri vykonávaní stavebných prác povinný:

- spolupracovať s koordinátorom projektovej dokumentácie a koordinátorom bezpečnosti, ktorého určil Objednávateľ v zmysle príslušných právnych predpisov, ak nie je v Zmluve dohodnuté inak
- zohľadňovať usmernenia koordinátora bezpečnosti a nezabújať sa zodpovednosti za BOZP tým, že je zabezpečovaná koordinácia projektovej dokumentácie a koordinácia bezpečnosti,
- vypracovať plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci pre každé stavenisko, kde je to požadované právnymi predpismi a jeho zapracovanie do projektovej dokumentácie, pokiaľ Zmluva neustanovuje inak,

- používať výhradne miesta a spôsoby pripojenia elektrickej energie, vody, určené Objednávateľom pri odovzdaní staveniska,
- uskladňovať náradie, materiál a ostatné veci len na mieste, ktoré písomne určil Objednávateľ pri odovzdaní staveniska a ak takéto miesto nie je určené, tak aby tým neohrozil bezpečnosť alebo nespôsobil škodu Objednávateľovi a tretím osobám,
- viesť montážny denník alebo stavebný denník odo dňa prevzatia pracoviska - staveniska (zariadenia), do ktorého budú zapisované všetky skutočnosti vyplývajúce zo Zmluvy. Denník musí mať očíslované strany, znehodnotená strana musí zostať v denníku - nesmie sa vytrhávať; povinnosť viesť stavebný denník končí odovzdaním pracoviska (staveniska) Dodávateľom a prevzatím pracoviska (dodávky) Objednávateľom,
- predkladať Objednávateľovi montážny, resp. stavebný denník na záznam kontrolnej činnosti a zápis prípadných zistených nedostatkov, resp. písomné vyjadrenie stanoviska poverenému zástupcovi Objednávateľa priebežne počas plnenia predmetu Zmluvy.

2.6.3 Elektrické zariadenia a ochranné pásmo

Pred zahájením akýchkoľvek prác v blízkosti vonkajších elektrických zariadení nn/vn/vvn musí Dodávateľ oboznámiť všetkých zamestnancov s nebezpečenstvom hroziacim od vonkajších elektrických zariadení.

Dodávateľ, ktorý bude vykonávať práce v blízkosti ochranného pásma elektrických zariadení nn/vn/vvn, pri ktorých môže dôjsť k priblíženiu k elektrickým zariadeniam, je povinný oznámiť túto skutočnosť (činnosť) Objednávateľovi a vopred dohodnúť podmienky výkonu prác a dodržiavať ním ustanovené pokyny.

Pred vykonávaním činnosti v blízkosti alebo na elektrických zariadeniach VN a VVN, je Dodávateľ povinný zabezpečiť riadne prevzatie „B“ príkazu zodpovedným vedúcim práce, alebo dozorom, ktorý má požadovanú odbornú spôsobilosť podľa §23 Vyhl. č. 508/2009 Z. z. pre príslušnú napäťovú úroveň alebo bez obmedzenia napätia (ďalej len „požadovanú odbornú spôsobilosť podľa § 23 Vyhl. č.508/2009 Z.z.“). Dodávateľ je povinný zabezpečiť, aby zodpovedný vedúci práce alebo dozor, ktorý má požadovanú odbornú spôsobilosť podľa § 23 Vyhl. č. 508/2009 Z. z. pri prevzatí „B“ príkazu predložil SSD, a.s. platné doklady o svojej odbornej spôsobilosti a preukaz totožnosti za účelom jeho identifikácie. SSD, a.s. je zároveň oprávnená kedykoľvek v priebehu realizácie predmetu Zmluvy opakovane priamo na pracovisku vykonávať kontrolu platnosti oprávnení a osvedčení o odbornej spôsobilosti pracovníkov a za tým účelom si vyžiadať k nahliadnutiu preukaz ich totožnosti.

V prípade ak Dodávateľ poruší svoju povinnosť pred vykonávaním činnosti v blízkosti alebo na elektrických zariadeniach VN a VVN zabezpečiť riadne prevzatie „B“ príkazu zodpovedným vedúcim práce alebo dozorom, ktorý má požadovanú odbornú spôsobilosť podľa §23 Vyhl. č. 508/2009 Z. z. pre príslušnú napäťovú úroveň alebo bez obmedzenia napätia, považuje sa to za podstatné porušenie povinností Dodávateľa a Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, bez nároku Dodávateľa na úhradu rozpracovanosti diela. Dodávateľovi nebude umožnené vykonávať žiadnu ďalšiu prácu v priestoroch ani vo vonkajších objektoch a stavbách spoločnosti SSD, a.s.. Dôsledky a škody vyplývajúce omeškania a/alebo z prerušenia prác z vyššie uvedených dôvodov znáša Dodávateľ.

Dodávateľ nesmie vykonávať práce na elektrických zariadeniach NN, ktoré sú pod napätím. Na elektrickom zariadení NN môže vykonávať práce až po jeho vypnutí a zaistení pracoviska prevádzkovateľom tohto elektrického zariadenia.

S mechanizačnými prostriedkami, vysokými vozidlami, nákladmi a strojmi je možné podchádzať pod elektrickým vedením len ak sú v prepravnej polohe a bude dodržaná bezpečná vzdialenosť od elektrických vedení:

do 1 kV	min.1 m;	od 1 kV do 110 kV	min. 3 m;
od 110 kV do 220 kV	min. 4 m;	od 220 kV do 400 kV	min. 5 m.

Zdvíhacie pracovné plošiny, ktoré sa používajú pri prácach v blízkosti menej ako 5 m k aktívnym nechráneným častiam pod napätím s menovitými napätiami do 1 kV, musia byť vybavené na toto nominálne napätie (1 kV) izolovanými košmi.

Dodávateľ nesmie v ochrannom pásme vonkajšieho elektrického vedenia a pod vedením zriaďovať stavby a konštrukcie (okrem prípadov ak je zariadenie stavby predmetom Zmluvy), uskladňovať ľahko horľavé alebo výbušné látky, vykonávať iné činnosti, pri ktorých by sa mohla ohroziť bezpečnosť osôb a majetku, prípadne pri ktorých by sa mohlo poškodiť elektrické vedenie alebo ohroziť bezpečnosť a spoľahlivosť jeho prevádzky.

Dodávateľ nesmie v ochrannom pásme podzemného elektrického vedenia a nad týmto vedením zriaďovať stavby, konštrukcie, skládky a jazdiť osobitne ťažkým mechanizmom, vykonávať bez predchádzajúceho súhlasu prevádzkovateľa elektrického vedenia zemné práce a iné činnosti, ktoré by mohli ohroziť elektrické vedenie, spoľahlivosť a bezpečnosť jeho prevádzky, prípadne by podstatne sťažovali prístup k nemu;

Dodávateľ nesmie vykonávať práce v blízkosti ochranného pásma elektrických zariadení vn/vvn/zvn - najmä používanie žeriavov, bagrov, vztyčovanie stĺpov, stožiarov a iných vysokých predmetov - počas zníženej viditeľnosti (*hmla, sneženie, hustý dážď a pod.*) a silného vetra.

Za každé jednotlivé porušenie povinností uvedenej v tomto bode 2.6.3. je Objednávateľ oprávnený požadovať a Dodávateľ povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 500 EUR, pokiaľ nie je v týchto Všeobecných obchodných podmienkach za porušenie konkrétnej povinnosti uvedené inak. Zaplataenie zmluvnej pokuty nemá ani čiastočne vplyv na nárok Objednávateľa na náhradu škody spôsobenej porušením povinností Dodávateľa.

2.7 Ochrana pred požiarom

Dodávateľ je povinný v prípade vzniku požiaru, plniť ohlasovaciu povinnosť v zmysle zákona NR SR č. 314/2001 Z. z. v znení neskorších predpisov, príslušnému štátnemu orgánu a vznik tejto udalosti oznámiť bezodkladne aj Objednávateľovi s cieľom zabezpečiť objektívne vyšetrovanie.

Dodávateľ je povinný pri činnostiach so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru dodržiavať podmienky v zmysle platnej legislatívy a pred začatím uvedených prác to oznámiť kontaktnej osobe Objednávateľa minimálne 3 dni pred ich vykonávaním.

Dodávateľ pre zabezpečenie požiarnej bezpečnosti pri činnostiach so zvýšeným požiarom nebezpečenstvom musí mať vyškolenú protipožiaru asistenčnú hliadku a k dispozícii dostatok svojich prostriedkov (napr. akcieschopných hasiacich prístrojov) pre likvidáciu prípadného požiaru alebo zahorenia.

Dodávateľ zabezpečí kontrolu pracoviska a príslušných priestorov v priebehu činnosti, pri jej prerušení a po skončení, po nevyhnutný čas, počas ktorého hrozí nebezpečenstvo vzniku požiaru.

2.8 Kontrola Dodávateľov

Vedúci zamestnanci spoločnosti SSD, a.s., kontaktné osoby (*osoba zodpovedná za veci technické, stavebný dozor, správca nehnuteľností*), manažér realizácie ako aj zamestnanci tímu BOZP, autorizovaní bezpečnostní technici a bezpečnostní technici spoločnosti SSD, a.s., zamestnanci Krízového manažmentu, tímu Environment, a koordinátor bezpečnosti majú právomoc kontrolovať činnosti vykonávané Dodávateľmi v spoločnosti SSD, a.s. v oblasti dodržiavania predpisov na úseku BOZP, OPP a OŽP. Majú právo zastaviť práce v prípade ak činnosti vykonávané Dodávateľom v priestoroch a na pracoviskách spoločnosti SSD, a.s. vyvolávajú bezprostredné nebezpečenstvo (*ohrozujú život a zdravie, prípadne môžu spôsobiť majetkové škody veľkého rozsahu*) a okamžite o tom informujú riaditeľa príslušnej divízie. Dôsledky a škody vyplývajúce z prerušenia prác znáša Dodávateľ.

Dodávateľ umožní vykonanie kontrol určenými zástupcami Objednávateľa v oblasti BOZP, OPP a OŽP. Rešpektuje výsledky čiastkových kontrol Objednávateľa a bez jeho súhlasu nesmie realizovať nasledujúcu pracovnú operáciu v zmysle technologického postupu prác.

V prípade potreby môže Objednávateľ požiadať o vykonanie auditu (*porovnanie súladu s predpismi o BOZP, PO a OŽP*) u Dodávateľa. Audit bude vykonaný poverenými kompetentnými auditormi Objednávateľa. O výsledkoch z auditu bude Dodávateľ informovaný a v prípade zistenia nedostatkov je povinný vykonať preventívne a nápravné opatrenia.

Pravidelné kontroly na pracovisku musia byť vykonávané aj zástupcom Dodávateľa. Dodávateľ zabezpečí kontrolu dodržiavania predpisov BOZP, OPP a OŽP pomocou kontrol vykonávaných vedúcimi zamestnancami Dodávateľa počas vykonávania prác. O vykonaní týchto kontrol je dodávateľ povinný viest záznamy, ktoré na požiadanie predloží Objednávateľovi.

Dodávateľ je povinný zabezpečiť, aby Objednávateľ mohol v prípade potreby vykonať kontrolu totožnosti jeho zamestnancov, resp. subdodávateľov a tiež kontrolu vnášaných predmetov, a to strážnou službou alebo zodpovedným zamestnancom Objednávateľa pred vstupom do priestorov SSD, a.s.

2.9 Hodnotenie Dodávateľov

Vedúci zamestnanci Objednávateľa a poverení zamestnanci pracovísk, kde sa realizovala dodávateľská činnosť, manažéri realizácie po prebratí vykonaných prác a ich ukončení vykonávajú hodnotenie Dodávateľa a jeho subdodávateľov. Hodnotiť sa bude aj dodržiavanie požiadaviek BOZP, OPP a OŽP; dodržiavanie bezpečných pracovných postupov, používanie OOPP, v prípade zistenia nedostatkov reakcia na ich odstránenie, počet nebezpečných udalostí a pracovných úrazov.

III. Ochrana životného prostredia

Dodávateľ je zodpovedný za dodržiavanie platnej legislatívy a požiadaviek Objednávateľa v oblasti ochrany životného prostredia svojimi zamestnancami i zamestnancami svojich subdodávateľov podieľajúcich sa na prácach pre Objednávateľa.

Dodávateľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy z oblasti ochrany životného prostredia, najmä zákon č. 364/2004 Z. z. o vodách v znení neskorších predpisov, zákon č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov, zákon č. 478/2002 Z. z. o ochrane ovzdušia v znení neskorších predpisov. Pri vykonávaní prác a služieb sa zaväzuje nepoškodzovať, neznečisťovať a nezasahovať do životného prostredia činnosťou, ktorá by bola v rozpore s týmito zákonmi.

Dodávateľ prehlasuje, že použité materiály a technológie v súvislosti s plnením Zmluvy, ktoré majú vplyv na všetky zložky životného prostredia (voda, pôda, ovzdušie, príroda a krajina) budú v súlade s environmentálnymi predpismi SR a EÚ.

V prípade, ak existuje reálna možnosť úniku škodlivých a nebezpečných látok (ako sú ropné látky, žieraviny do pôdy, podzemných a povrchových vôd, jedovatých alebo zápachajúcich plynov do ovzdušia) pri výkone činností alebo pri príprave činností, Dodávateľ je povinný:

- mať spracované postupy na sanáciu ich úniku vlastnými určenými prostriedkami v súlade s vypracovaným havarijným postupom;
- nakladať so znečisťujúcimi látkami v zmysle požiadaviek zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách tak, aby nedošlo k ohrozeniu a znečisteniu vôd a pôdy;
- oznámiť Objednávateľovi druhy nebezpečných látok, ktoré bude pri svojich činnostiach používať. K používaným nebezpečným látkam má Dodávateľ k dispozícii Kartu bezpečnostných údajov v zmysle zák. č. 67/2010 Z. z. o podmienkach uvedenia chemických látok a chemických zmesí na trh;
- predchádzať mimoriadnemu zhoršeniu alebo ohrozeniu kvality vôd a v prípadoch, že Dodávateľ spôsobí ekologickú haváriu, túto skutočnosť neodkladne hlásiť Objednávateľovi, a pri jej odstraňovaní postupovať v zmysle zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách v znení neskorších predpisov a súvisiacich predpisov v súčinnosti s pokynmi Objednávateľa;
- v prípade vzniku škody na životnom prostredí spôsobenej činnosťou Dodávateľa vo svojom mene a na svoje náklady odstrániť bezodkladne príčiny vzniknutého stavu, dôsledne odstrániť všetky škody na životnom prostredí a uviesť zasiahnutú lokalitu do pôvodného stavu;
- nahlásiť Objednávateľovi spôsob úniku, o akú látku sa jedná a jej množstvo.

Dodávateľ je povinný plniť a zabezpečiť plnenie všetkých povinností, ktoré mu vyplývajú zo zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej Zákon o odpadoch) a príslušných vykonávacích predpisov k tomuto zákonu.

Dodávateľ je povinný zabezpečiť najmä :

- ak Dodávateľ vykonáva pre Objednávateľa činnosti v zmysle § 4 ods. 2, 3, 4 alebo 5 v zmysle Zákon o odpadoch alebo sú na Dodávateľa zmluvne prenesené povinnosti držiteľa odpadu pri stavebných, demolačných alebo servisných, čistiacej a udržiavacích prácach, ktoré poskytuje Objednávateľovi v mieste jeho podnikania, v organizačnej zložke alebo v inom mieste pôsobenia právnickej osoby, musí mať vydanú Registráciu v zmysle § 98, ods. 1, 2 a 4 alebo súhlasy v zmysle § 97 Zákon o odpadoch. Rozsah registrácie musí obsahovať katalógové čísla odpadov podľa charakteru vykonávaných prác a musí byť v súlade s rozsahom, ktorý vyplýva z projektovej dokumentácie pre vykonanie prác,
- pri stavebných odpadoch dodržiavanie všetkých ustanovení vyhlášky MŽP SR č. 344/2022 Z. z. o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií. Bližšie podmienky z vyhlášky sú stanovené v zmluve.
- triedenie všetkých vznikajúcich odpadov podľa druhov v zmysle Katalógu odpadov a zároveň zabezpečiť odpady pred ich znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim únikom, najmä ich uloženie do vhodných nádob tak, aby nedošlo k ich úniku a ohrozeniu životného prostredia;
- evidovať množstvo, druh odpadu a spôsob nakladania s odpadom, spolu s vyplnenými evidenčnými listami odpadu,
- zhromažďovať oddelene nebezpečné odpady podľa ich druhov a označovať ich určeným spôsobom a nakladať s nimi v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi,
- zabezpečiť zhodnotenie/zneškodnenie všetkých odpadov, ktoré vznikli pri plnení Zmluvy, v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva,
- pri vzniku nebezpečného odpadu tento písomne nahlásiť Objednávateľovi a pri zneškodnení postupovať v súlade s pokynmi Objednávateľa,
- odovzdať ostatné odpady (vrátane druhotných surovín) len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi v zmysle Zákon o odpadoch. Dodávateľ je zodpovedný za riadne vyplnenie vážneho lístku (dokladu z odovzdaných odpadov). Vážny lístok (doklad z odovzdaných odpadov) okrem štandardných údajov musí obsahovať: uvedenie Objednávateľa ako pôvodcu odpadu, názov stavby, miesto stavby a názov

Dodávateľa. Čitateľnú fotokópiu riadne vyplneného dokladu o odovzdaných druhotných surovinách (vážny lístok) je Dodávateľ povinný doručiť najneskôr do 2 pracovných dní od ich odovzdania osobe oprávnenej nakladať s odpadom manažérovi realizácie Objednávateľa a zároveň ju poslať na emailovú adresu: enviro@ssd.sk tak, aby Objednávateľ mohol riadne a včas vystaviť podklad k fakturácii a plniť povinnosti uložené Zákonom o odpadoch. Originál vážneho lístku je Dodávateľ povinný odovzdať manažérovi realizácie Objednávateľa najneskôr pri odovzdaní predmetu Zmluvy. Výnosy za druhotné suroviny sú príjmom Objednávateľa.

- poskytnúť Objednávateľovi súčinnosť pri plnení povinností vyplývajúcich zo Zákona o odpadoch a príslušných vykonávacích predpisov k tomuto zákonu, najmä odovzdať včas všetky doklady a informácie potrebné pre včasné a riadne splnenie povinností Objednávateľa ako pôvodcu odpadu v zmysle Zákona o odpadoch a súvisiacich právnych predpisov.

Zhodnotenie alebo zneškodnenie odpadov zabezpečí Dodávateľ na vlastné náklady, pokiaľ Zmluva neustanovuje inak.

Zhromažďovanie odpadov a nebezpečných látok je povinný Dodávateľ vykonávať v priestoroch určených zodpovednou osobou Objednávateľa tak, aby nedošlo k poškodeniu životného prostredia a vzniku environmentálnej škody. Náklady za spôsobenie environmentálnej škody počas výkonu prác znáša Dodávateľ.

V prípade vzniku škody na životnom prostredí spôsobenej činnosťou Dodávateľa je Dodávateľ povinný vo svojom mene a na svoje náklady odstrániť bezodkladne príčiny vzniknutého stavu, dôsledne odstrániť všetky škody na životnom prostredí a uviesť zasiahnutú lokalitu do pôvodného stavu. Dodávateľ zodpovedá za následky vyvolané spôsobenou environmentálnou škodou.

IV. Povinnosti Objednávateľa

Objednávateľ zabezpečí pre Dodávateľa pred vstupom do priestorov a na pracoviská Objednávateľa poučenie na pracovisku všetkých jeho zamestnancov o BOZP, OPP a OŽP a o zvláštnej povahe a stave elektrických zariadení, na ktorých alebo v blízkosti ktorých bude Dodávateľ pracovať. Objednávateľ preukázateľne oboznámi Dodávateľa s internými predpismi Objednávateľa z oblasti BOZP a OPP, ktoré sa týkajú predmetu zmluvy. Zápis o poučení tvorí neoddeliteľnú súčasť zápisu o odovzdaní a prevzatí pracoviska. Objednávateľ určí Dodávateľovi najneskôr pri odovzdaní pracoviska - staveniska a zaznamená do zápisu o odovzdaní pracoviska - staveniska:

- vstup a pohyb osôb, vozidiel a mechanizmov na pracoviskách a v priestoroch spoločnosti SSD, a.s.,
- miesto a spôsob pripojenia na zdroj technologickej vody, zdroj el. energie - v prípade potreby podmienky pripojenia samostatným staveniskovým rozvážačom,
- sociálne priestory,
- skladovacie priestory, miesto na skladovanie (ak to umožňujú prevádzkové podmienky), a miesto pre zhromažďovanie odpadu
- podmienky zabezpečenia OPP, poskytovania prvej pomoci, rozmiestnenie lekárničiek.

Objednávateľ zabezpečí vypnutie elektrických zariadení a následné zabezpečenie pracoviska skratovacími súpravami, ak si to povaha práce bude vyžadovať.

V. Benefity a sankcie - porušenie povinností

5.1 Benefity

Benefity - na základe výsledkov hodnotenia dodávateľskej činnosti po prebratí vykonaných prác a služieb sa umožní najlepším Dodávateľom po písomnom schválení spoločnosťou SSD, a.s. na ich internetovej stránke uviesť referencie od spoločnosti SSD, a.s. a na internetovej stránke spoločnosti SSD, a.s. budú uvedení ako Dodávateľia, ktorí dodržiavajú zásady BOZP, OPP a OŽP.

5.2 Porušenie povinností - sankcie

1. Sankcie - v prípade porušenia a nedodržania podmienok, ktoré sú stanovené v tomto dokumente sa táto skutočnosť bude považovať za porušenie Zmluvy a Objednávateľ si môže u Dodávateľa uplatniť zmluvnú pokutu.
2. V prípade použitia subdodávateľov je Dodávateľ povinný zabezpečiť, že subdodávateľ bude dodržiavať všetky povinnosti Dodávateľa podľa Zmluvy a týchto Všeobecných obchodných podmienok. Každé porušenie

povinností zo Zmluvy alebo Všeobecných obchodných podmienok subdodávateľom Dodávateľa alebo zamestnancom subdodávateľa sa považuje za porušenie povinností Dodávateľa.

3. **Za každé jednotlivé porušenie povinností vyplývajúcich z jednotlivých článkov Všeobecných obchodných podmienok Dodávateľom, subdodávateľom Dodávateľa a/alebo ich zamestnancami, má Objednávateľ právo požadovať a Dodávateľ povinnosť zaplatiť zmluvnú pokutu 200 EUR, ak za konkrétne porušenie povinností nie je v týchto Všeobecných obchodných podmienkach stanovená iná zmluvná pokuta. V takom prípade platí osobitne uvedená zmluvná pokuta.**
4. **Pri opakovanom porušení povinností rovnakého druhu alebo viacerými osobami sa zmluvná pokuta zvýši na dvojnásobok sumy pre každé jednotlivé porušenie.**
5. **Pri opakovanom porušení povinností rovnakého druhu alebo viacerými osobami sa takéto konania budú považovať za podstatné porušenie Zmluvy oprávňujúce Objednávateľa od zmluvy odstúpiť.**
6. **Objednávateľ môže podľa vlastného uváženia so zreteľom na okolnosti prípadu zamietnuť vykonávanie činností pre jednotlivých zamestnancov Dodávateľa a/alebo zamietnuť vstup jednotlivým zamestnancom Dodávateľa na stavenisko a do objektov Objednávateľa, ktorí porušili povinnosti vyplývajúce zo Všeobecných obchodných podmienok.**
7. **Bez ohľadu na porušenie povinností na strane Dodávateľa je Objednávateľ oprávnený od Zmluvy odstúpiť vždy, ak sa stal pracovný úraz zamestnancovi Dodávateľa, subdodávateľa alebo Objednávateľa a/alebo akýkoľvek iný úraz v súvislosti s plnením predmetu Zmluvy. Dodávateľ nemá nárok na náhradu škody, ani iné dodatočné plnenia z dôvodu odstúpenia Objednávateľa od Zmluvy.**
8. **Bez ohľadu na iné ustanovenie Všeobecných obchodných podmienok, Objednávateľ má právo požadovať a Dodávateľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu za nasledovné porušenie povinností Všeobecných obchodných podmienok SSD, a.s.:**
 - a) poškodenie alebo odcudzenie majetku Objednávateľa alebo tretej strany – zmluvná pokuta 1000 EUR,
 - b) požitie alkoholických nápojov a/alebo iných omamných látok a/alebo psychotropných látok pri vykonávaní predmetu činností Zmluvy na pracovisku a v priestoroch Objednávateľa - zmluvná pokuta 500 EUR za každé jednotlivé porušenie,
 - c) za nedodržanie príslušných právnych predpisov, technologických postupov, bezpečných pracovných postupov prác a služieb, platných technických noriem, projektovej dokumentácie - zmluvná pokuta 50% z hodnoty samostatne vystavenej objednávky alebo zmluvnej ceny,
 - d) za nedodržanie príslušných právnych predpisov, technologických postupov, bezpečných pracovných postupov prác a služieb, platných technických noriem, projektovej dokumentácie, následkom ktorých sa v súvislosti s plnením predmetu Zmluvy stal pracovný úraz - zmluvná pokuta až do 100% z hodnoty samostatne vystavenej objednávky alebo zmluvnej ceny,
 - e) v prípade ak Dodávateľ poruší svoju povinnosť pred vykonávaním činnosti v blízkosti alebo na elektrických zariadeniach VN a VVN zabezpečiť riadne prevzatie „B“ príkazu zodpovedným vedúcim práce alebo dozorom, ktorý má požadovanú odbornú spôsobilosť podľa §23 Vyhl. č. 508/2009 Z. z. pre príslušnú napäťovú úroveň alebo bez obmedzenia napätia - zmluvná pokuta vo výške 0,01 % z ceny diela, minimálne 5 000,--€,
 - f) nesprávne parkovanie, porušovanie dopravného značenia a nerešpektovanie zásad pohybu vozidiel v priestoroch a na pracoviskách Objednávateľa - zmluvná pokuta 25 EUR za každé jednotlivé porušenie,
 - g) nevrátenie vydaných vstupných preukazov, ak boli vydané - zmluvná pokuta 50 EUR za každý preukaz,
 - h) vykonávanie prác osobami, ktoré nie sú uvedené na formulári F-K-2018-0012-KSM-10 Povolenie vstupu do priestorov skupiny SSE Holding pre dodávateľskú firmu: 100 EUR za každú takúto osobu,
 - i) nepoužívanie požadovaných OOPP vzhľadom na riziká pri výkone konkrétnych prác – zmluvná pokuta 200 EUR,
 - j) nedoručenie čitateľnej fotokópie riadne vyplneného dokladu o odovzdaných druhotných surovinách (vážny lístok) manažérovi realizácie Objednávateľa a na emailovú adresu: enviro@ssd.sk v lehote do 2 pracovných dní od ich odovzdania osobe oprávnenej nakladať s odpadmi - zmluvná pokuta vo výške 100 EUR za každé jednotlivé porušenie povinností,
 - k) porušenie právnych predpisov v súvislosti s povinnosťami označovať pracoviská a zariadenia, používať ochranné značenia a zariadenia (kryty, zábradlia, pásky...) a bezpečnostné a zdravotné označenie pri práci podľa osobitného predpisu – zmluvná pokuta 200 EUR za každé jednotlivé porušenie povinností.

Porušenie povinnosti Dodávateľa podľa bodu a), b), c) d), e) vyššie sa považuje za **podstatné porušenie jeho povinností** podľa týchto Všeobecných obchodných podmienok, ktoré oprávňuje Objednávateľa **odstúpiť od Zmluvy** aj v prípade, že sa nejedná o opakované porušenie povinností.

9. Zaplatením akejkoľvek zmluvnej pokuty podľa týchto Všeobecných obchodných podmienok nie je ani čiastočne dotknutý nárok Objednávateľa, a to ani čiastočne, na náhradu škody.
10. Ak zamestnanec Dodávateľa odcudzí majetok Objednávateľa, bude mu trvale zakázaný vstup do priestorov a na pracoviská Objednávateľa a konkrétny prípad bude postúpený na prešetrenie policajnému orgánu. Tým nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody a úhradu zmluvnej pokuty.
11. Ak konanie Dodávateľa v súvislosti s plnením predmetu Zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, OPP a OŽP a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní Dodávateľ Objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.
12. V prípade nedodržania ustanovení ochrany životného prostredia zo strany Dodávateľa, je Dodávateľ povinný uhradiť všetky spôsobené škody a prípadné sankcie.
13. Dodávateľ sa zaväzuje Objednávateľovi nahradiť škodu, ktorá Objednávateľovi vznikla, vrátane sankcií, ktoré boli Objednávateľovi uložené z dôvodu, že Dodávateľ nesplnil riadne a včas povinnosti v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, týchto Všeobecných obchodných podmienok a/alebo Zmluvy.
14. Objednávateľ a Dodávateľ sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek zmluvnú pokutu, na ktorú má voči Dodávateľovi podľa týchto Všeobecných obchodných podmienok alebo Zmluvy nárok, proti pohľadávkam Dodávateľa voči Objednávateľovi vzniknutých mu na základe Zmluvy, a to bez ohľadu na skutočnosť či sú pohľadávky Dodávateľa splatné alebo nesplatné.
15. Ak nie je vo Všeobecných obchodných podmienkach dohodnuté inak je akákoľvek cena v nich uvedená považovaná za cenu bez dane z pridanej hodnoty. DPH bude k cene uplatnená v zmysle platných právnych predpisov.

VI. Osobitné ustanovenia o zákaze nelegálneho zamestnávania

Dodávateľ prehlasuje, že ku dňu podpísania Zmluvy nie je evidovaný v Zozname fyzických osôb a právnických osôb, ktoré porušili zákaz nelegálneho zamestnávania vedenom Národným inšpektorátom práce a/alebo neporušil zákaz nelegálneho zamestnávania a tiež prehlasuje, že počas plnenia Zmluvy sa zaväzuje plniť všetky povinnosti v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov tak, aby neporušil zákaz nelegálneho zamestnávania ako ho vymedzuje zákon č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Dodávateľ sa zaväzuje Objednávateľovi nahradiť škodu, ktorá Objednávateľovi vznikla, vrátane sankcií a pokút, ktoré boli Objednávateľovi uložené z dôvodu, že Dodávateľ porušil zákaz nelegálneho zamestnávania. V prípade, ak sa vyhlásenie Dodávateľa ukáže ako nepravdivé je Objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 5% z celkovej ceny predmetu Zmluvy, resp. 5% z celkovej ceny zaplatených plnení, ak ide o rámcovú zmluvu. Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody. Objednávateľ je oprávnený neprijať prácu alebo službu, ktorú Dodávateľ dodáva alebo poskytuje prostredníctvom fyzickej osoby, ktorú nelegálne zamestnáva. V prípade, ak sa preukáže, že Dodávateľ dodáva alebo poskytuje prácu alebo službu prostredníctvom fyzickej osoby, ktorú nelegálne zamestnáva, alebo Dodávateľ na požiadanie Objednávateľa neposkytne Objednávateľovi bezodkladne doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých Objednávateľovi dodáva prácu alebo poskytuje službu, považuje sa to za podstatné porušenie Zmluvy a v takom prípade je Objednávateľ oprávnený od Zmluvy odstúpiť.

VII. Záverečné ustanovenia

V prípade rozporu medzi znením Zmluvy a Všeobecnými obchodnými podmienkami má prednosť znenie Zmluvy.

Tieto „Všeobecné obchodné podmienky zabezpečenia výkonu prác a služieb“ sú platné a účinné dňom 3.6.2024.



Odberateľ: Stredoslovenská distribučná, a. s.

Projektant:

Dodávateľ: MILMAR - STAV s. r. o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 29.11.2024

Stavba : Stavebné práce TR Krásno nad Kysucou (plán obnovy)

SO 51 - Bleskozvod

č. SO 51

MILMAR-STAV s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
1	921	210220104.S	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23, PV24	36,000	ks	2,82	101,52
2	MAT	354410037300.S	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23	36,000	ks	0,51	18,36
3	MAT	354410067000.S	Tesniaci set	72,000	ks	1,30	93,60
4		210220220.S	Držiak zachytávacej tyče FeZn	8,000	ks	7,74	61,92
5	MAT	311310005500	Hmoždinka uzlovacia M 10x60 mm, typ TOP10, TRACON Elektrik	28,000	ks	0,04	1,12
6	MAT	354410023700.S	Držiak zachytávacej tyče s platničkou ocelový žiarovo zinkovaný označenie s platničkou	8,000	ks	1,22	9,76
7		210220241.S	Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	5,000	ks	2,69	13,45
8	MAT	354410002500.S	Svorka FeZn križová označenie SK	5,000	ks	0,76	3,80
9		210220246.S	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	1,000	ks	2,69	2,69
10	MAT	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	1,000	ks	1,12	1,12
11		210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	4,000	ks	2,69	10,76
12	MAT	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	4,000	ks	1,31	5,24
13		210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	4,000	ks	1,88	7,52
14	MAT	354410000900	Svorka FeZn uzemňovací	4,000	ks	0,91	3,64
15		210220614.S	Podpery vedenia nerez 1.4301 do muriva PV 01h a PV01-03	28,000	ks	2,90	81,20
16	MAT	354410044200	Podpera vedenia do muriva na hmoždinky označenie PV 01	28,000	ks	1,40	39,20
17		210222001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, pre vonkajšie práce	85,000	m	2,42	205,70
18	MAT	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	53,125	kg	1,58	83,94
19		210222202	Zachytávacia tyč FeZn	4,000	ks	6,74	26,96
20	MAT	354410022900.S	Tyč zachytávacia FeZn JZ 15	2,000	ks	8,48	16,96
21	MAT	354410023400.S	Tyč zachytávacia FeZn JP 30, d 18 mm	2,000	ks	15,84	31,68
22		210222240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ, pre vonkajšie práce	4,000	ks	2,69	10,76
23	MAT	354410002000	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 03 F	4,000	ks	7,48	29,92
24		210222260.S	Ochranný uholník FeZn OU, pre vonkajšie práce	4,000	ks	11,45	45,80
25	MAT	354410053300.S	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	4,000	ks	4,70	18,80
26		210222261.S	Držiak ochranného uholníka FeZn do muriva DUZ, pre vonkajšie práce	8,000	ks	4,51	36,08
27	MAT	354410053600.S	Držiak FeZn ochranného uholníka do muriva označenie DUZ	8,000	ks	0,84	6,72
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				968,22			968,22
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				968,22			968,22
Rozpočet celkom:				968,22			968,22



Odberateľ: Stredoslovenská distribučná, a. s.

Projektant:

Dodávateľ: MILMAR - STAV s. r. o.

Spracoval:

JKSO:

Dátum: 29.11.2024

Stavba: Stavebné práce TR Krásno nad Kysucou (plán obnovy)

SO 50 - Uzemnenie

č. SO 50

MILMAR-STAV s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
1		210222010.R	D+M Náter protikorózy zvarovaného spoja	61,000	ks	2,21	134,81
2		210222020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov, pre vonkajšie práce	276,000	m	1,05	289,80
3	MAT	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	259,992	kg	1,25	324,99
4		210222022.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 300 mm2 vrátane izolácie spojov, pre vonkajšie vedenie	73,000	m	2,39	174,47
5	MAT	354410059100.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 60 x 5 mm	182,506	kg	1,35	246,38
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				1 170,45			1 170,45
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení							
6		220065055.R	Spájanie FeZn, zvarovaním	61,000	ks	21,16	1 290,76
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení spolu:				1 290,76			1 290,76
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach							
7	946	460200113.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 30 cm hlbkej, v zemine triedy 3	276,000	m	2,72	750,72
8	946	460200173.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hlbkej, v zemine triedy 3	73,000	m	8,18	597,14
9	946	460560113.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 30 cm hlbkej v zemine tr. 3	276,000	m	1,02	281,52
10	946	460560173.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbkej v zemine tr. 3	73,000	m	3,15	229,95
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:				1 859,33			1 859,33
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				4 320,54			4 320,54
Rozpočet celkom:				4 320,54			4 320,54



Odberateľ: Stredoslovenská distribučná, a. s.

Projektant:

Dodávateľ: MILMAR - STAV s. r. o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 29.11.2024

Stavba : Stavebné práce TR Krásno nad Kysucou (plán obnovy)

SO 49 - Demolácie, demontáže

č. SO 49

MILMAR-STAV s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNÉ PRÁCE							
1	221	113107124.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400 mm, -0,5600t	126,000	m2	23,38	2 945,88
2	221	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	126,000	m2	11,70	1 474,20
3	221	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	50,000	m	2,50	125,00
4	013	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	70,560	t	20,11	1 418,96
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				5 964,04			5 964,04
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
5		899204900.S.R	Demontáž liatinových mreží vrátane rámov, hmotnosti nad 150 kg (pre spätné použitie)	1,000	ks	508,55	508,55
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				508,55			508,55
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
6	221	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	31,450	m	13,66	429,61
7		935114424.D.R	Demontáž odvodňovacieho betónového žlabu univerzálneho (pre spätné použitie), s vybúraním lôžka -0,31356t	10,500	m	33,14	347,97
8	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	124,352	t	14,46	1 798,13
9	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	2 362,688	t	0,38	897,82
10	013	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	124,352	t	15,20	1 890,15
11	013	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	994,816	t	1,70	1 691,19
12	211	979087113.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	124,352	t	16,55	2 058,03
13		979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	10,542		35,07	369,71
14		979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03) - ostatné	47,250		38,89	1 837,55
15	221	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	0,884	t	2,01	1,78
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				11 321,94			11 321,94
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				17 794,53			17 794,53
Rozpočet celkom:				17 794,53			17 794,53

Odberateľ: Stredoslovenská distribučná, a. s.

Projektant:

Dodávateľ: MILMAR - STAV s. r. o.

Spracoval: I

JKSO :

Dátum: 29.11.2024

Stavba : Stavebné práce TR Krásno nad Kysucou (plán obnovy)

SO 46 - Konečná úprava terénu

č. SO 46

MILMAR-STAV s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	001	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	28,000	m3	1,40	39,20
2	001	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	28,000	m3	7,08	198,24
3	001	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuŕnených	28,000	m3	1,03	28,84
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				266,28			266,28
2 - ZÁKLADY							
4	001	215901101.S	Zhuŕnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	140,825	m2	0,22	30,98
5	002	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	140,825	m2	0,47	66,19
6	MAT	693110004800.S.R	Geotextília proti prerastaniu, gramáž min. 200 g/m2	143,642	m2	1,35	193,92
2 - ZÁKLADY spolu:				291,09			291,09
5 - KOMUNIKÁCIE							
7		564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhuŕnením hr. 150 mm	0,825	m2	4,98	4,11
8	221	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhuŕnením, po zhuŕnení hr. 100 mm	0,825	m2	3,40	2,81
9	221	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhuŕnením, po zhuŕnení hr. 200 mm	130,000	m2	6,29	817,70
10	221	567122114.S	Podklad z kameniva smeleného cementom s rozprestretím a zhuŕnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhuŕnení hr. 150 mm	130,000	m2	10,36	1 346,80
11	221	573111112.S	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	130,000	m2	0,48	62,40
12		573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	130,000	m2	0,24	31,20
13		577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhuŕnení hr. 40 mm	130,000	m2	6,40	832,00
14	221	577164431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhuŕnení hr. 70 mm	130,000	m2	14,28	1 856,40
15	221	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	0,825	m2	15,12	12,47
16	MAT	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	0,842	m2	14,39	12,12
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				4 978,01			4 978,01
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
17		899204111.S.R	Osadenie liatinovej siete vrátane rámu hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	1,000	ks	310,42	310,42
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				310,42			310,42
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
18		916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	56,172	m	6,88	386,46
19	MAT	592170000100.S	Obrubník cestný oblúkový, Ixšxv 780x150x250(260) mm	3,323	ks	7,80	25,92
20	MAT	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, Ixšxv 1000x150x250 mm, prírodný	54,116	ks	7,82	423,19
21		916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	1,500	m	4,04	6,06
22	MAT	592170001400.S	Obrubník parkový, Ixšxv 500x50x200 mm, prírodný	3,030	ks	1,66	5,03
23		918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	7,984	m3	99,89	797,52

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Špolu
24		935114424 S,R	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho, vrátane napojenia na existujúcu kanalizáciu	10,500	m	19,09	200,45
25	221	998222011 S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameníva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	167,680	t	1,81	303,50
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 148,13			2 148,13
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				7 993,93			7 993,93
Rozpočet celkom:				7 993,93			7 993,93



Odberteľ: Stredoslovenská distribučná, a. s.

Projektant:

Dodávateľ: MILMAR - STAV s. r. o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 29.11.2024

Stavba : Stavebné práce TR Krásno nad Kysucou (plán obnovy)

SO 45 - Hrubá úprava terénu

č. SO 45

MILMAR-STAV s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	221	113107222.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	230,000	m ²	1,58	363,40
2	001	115001103.S	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 150 do 250	60,000	m	37,57	2 254,20
3	001	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	120,000	hod	4,09	490,80
4	001	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	12,000	den	1,51	18,12
5	013	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	21,150	t	20,11	425,33
6	001	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jarn, šachiel, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	453,400	m ³	3,26	1 478,08
7	MAT	583410003500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm	356,076	t	17,94	6 388,00
8	MAT	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	262,710	t	13,45	3 533,45
9	231	182001131.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	330,000	m ²	1,97	650,10
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				15 601,48			15 601,48
2 - ZÁKLADY							
10	001	215901101.S	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	330,000	m ²	0,28	92,40
11		289971211.D	Odstánenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	230,000	m ²	1,20	276,00
12	002	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	330,000	m ²	0,62	204,60
13	MAT	693110004100.S	Geotextília polypropylénová netkaná 180 g/m ²	336,600	m ²	1,25	420,75
14	002	289971442.S	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá dvojsoš z polypropylenu pevnosť v ťahu do 30 kN/m sklon do 1 : 5	790,000	m ²	7,63	6 027,70
2 - ZÁKLADY spolu:				7 021,45			7 021,45
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
15	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	21,219	t	14,94	317,01
16	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	403,161	t	0,39	157,23
17	013	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	54,119	t	15,71	850,21
18	013	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	432,952	t	1,77	766,33
19	211	979087113.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	21,219	t	17,10	362,84
20		979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	0,069	t	58,90	4,06
21	221	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytím z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	621,296	t	2,37	1 472,47
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				3 930,15			3 930,15
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				26 553,08			26 553,08
Rozpočet celkom:				26 553,08			26 553,08

Odberteľ: Stredoslovenská distribučná, a. s.

Projektant:

Dodávateľ: MILMAR - STAV s. r. o.

Spracoval:

JKSO:

Dátum: 29.11.2024

Stavba: Stavebné práce TR Krásno nad Kysucou (plán obnovy)

SO 42 - Káblové kanály

č. SO 42

MILMAR-STAV s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNÉ PRÁCE							
1	001	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 nad 100 m3	30,084	m3	14,90	448,25
2	001	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	30,084	m3	3,78	113,72
3	001	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	45,628	m3	1,47	67,07
4	001	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr. 1-4 do 100 m3	45,628	m3	10,13	462,21
5	001	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	15,544	m3	3,00	46,63
6	001	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	16,313	m3	17,34	282,87
7	MAT	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	34,257	l	16,85	577,23
8	001	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	48,905	m2	0,42	20,54
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				2 018,52			2 018,52
2 - ZÁKLADY							
9	011	273313521.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	0,104	m3	105,53	10,98
10	011	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	0,840	m2	15,46	12,99
11	011	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	0,840	m2	5,11	4,29
12		275-1	PC- Prehľadanie povrchu ocelovým hladítkom	3,144	m2	7,08	22,26
2 - ZÁKLADY spolu:				50,52			50,52
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
13		380326332.S	Kompletné konštrukcie čistiarní odpadových vôd zo železobetónu vodostavebného C 30/37, hr. 150-300 mm	2,308	m3	172,08	397,16
14	015	380356211.S	Debnenie kompl. konštrukcií čistiarní odpad. vôd z plôch rovinných zhotovenie	22,120	m2	22,39	495,27
15	015	380356212.S	Debnenie kompl. konštrukcií čistiarní odpad. vôd z plôch rovinných odstránenie	22,120	m2	4,42	97,77
16	015	380361006.S	Výstuž komplet. konstr. čist., odpadových vôd a nádrží z ocele B500 (10505)	0,177	t	1 457,54	257,98
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 248,18			1 248,18
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
17	011	411354173.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	1,960	m2	7,92	15,52
18	011	411354174.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	1,960	m2	2,48	4,86
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				20,38			20,38
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
19		871314444.R	M+D Korugovaná chránička FXKV 160	65,000	m	7,22	469,30
20		871354446.R	M+D Korugovaná chránička FXKV 200	35,000	m	8,09	283,15
21	271	894609124.S	Výstuž šachiet kanalizačných zo zvaraných sietí KARI	0,027	l	1 780,40	48,07
22	271	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	1,000	ks	22,15	22,15
23	MAT	552410002200.R	Poklop B125 600/900 mm	1,000	ks	357,34	357,34
24	271	899623141.S	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prosým tr. C 12/15 v otvorenom výkope	0,844	m3	114,29	96,46
25	271	899643111.S	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	5,160	m2	18,62	96,08

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				1 372,55			1 372,55
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
26		953.R1	TESNIACA SADA WRD 200/160/FXKVR S VLOŽKOU HDS PRE	6,000	ks	104,25	625,50
			UTESNENIE KORUGOVANEJ CHRÁNIČKY Z9				
27		953.R2	TESNIACA SADA WRD 250/200/FXKVR S VLOŽKOU HDS PRE	2,000	ks	108,73	217,46
			UTESNENIE KORUGOVANEJ CHRÁNIČKY Z10				
28		953943123.R	Osadenie drobných kovových predmetov - skladané upchávky	1,000	ks	92,66	92,66
29	MAT	R2	Skladaná upchávka	1,000	ks	220,74	220,74
30		953943124.R	Osadenie drobných kovových predmetov tesniacej zátky/výplni	6,000	ks	54,47	326,82
31	MAT	R5	Výplne, triedy reakcie na oheň B,s1,d0 (pre požiar. odolnosť EI60)	6,000	ks	79,50	477,00
32	281	998289011.S	Presun hmôt pre kábelovody (828 7, 828 8, 3) akéhokoľvek rozsahu	42,498	t	11,06	470,03
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 430,21			2 430,21
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				7 140,36			7 140,36
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
71 - IZOLÁCIE							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
33		711712014.S	Izolácia pracovných škár utesnením napučiavacími pásmi	5,000	m	3,53	17,65
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				17,65			17,65
713 - Izolácie tepelné							
34	713	713132211.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilepením	1,960	m2	5,37	10,53
35	MAT	283750011400.R	Doska XPS hr. 20 mm	1,999	m2	2,90	5,80
36		713530725.R	Protipožiarny prestup potrubia prierez otvoru 0,03-0,04 m2	8,000	ks	32,82	262,56
713 - Izolácie tepelné spolu:				278,89			278,89
71 - IZOLÁCIE spolu:				296,54			296,54
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							
783 - Nátery							
37		783-1	PC-Náter hydrofobný - 2 x	28,164	m2	30,39	855,90
783 - Nátery spolu:				855,90			855,90
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:				855,90			855,90
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				1 152,44			1 152,44
PRÁCE A DODÁVKY M							
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach							
38	946	460510113.S	Káblové priestupy v pretlačovaných otvoroch z polyetylénových rúr do D 200 mm	8,000	m	27,94	223,52
39	MAT	M.06	Spojka FXKVM 200	8,000	ks	22,75	182,00
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:				405,52			405,52
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				405,52			405,52
Rozpočet celkom:				8 698,32			8 698,32



Odberateľ: Stredoslovenská distribučná, a. s.

Projektant:

Dodávateľ: MILMAR - STAV s. r. o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 29.11.2024

Stavba : Stavebné práce TR Krásno nad Kysucou (plán obnovy)

SO 38 - Osvetlenie R110 kV

č. SO 38

MILMAR-STAV s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
2 - ZÁKLADY							
1		210.R1	Klema	5,000	ks	0,69	3,45
2	MAT	3.14	Klema WQV 10/2	3,000	ks	0,45	1,35
3	MAT	3.15	Klema WQV 10/3	2,000	ks	0,48	0,96
4		210452018	Montáž vykurovacieho kábla	12,000	m	1,16	13,92
5	MAT	3.26	Odkvapový držiak 150 (25ks bal.)	2,000	bal	14,40	28,80
6	MAT	341730006800	Fixácia káblov vo zvodoch, žľaboch Syfok-P/10, bal. 10 m, FENIX	1,000	bal	30,50	30,50
7	MAT	MAT10	VYHRIEV.KABEL TO-2R-12-235	1,000	ks	780,00	780,00
2 - ZÁKLADY spolu:				858,98			858,98
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				858,98			858,98
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
8		210010169.R1	Rúrka ľuhá elektroinštalčná z HDPE, DN 20 uložená pevne	70,000	m	3,98	278,60
9	MAT	3.20	Chránička FXP 20	70,000	m	0,70	49,00
10	MAT	3.21	Príchytka CL 20	70,000	ks	0,14	9,80
11		210010171	Rúrka ľuhá elektroinštalčná z HDPE, D 63 uložená pevne	7,000	m	1,75	12,25
12	MAT	MAT14	Chránička FXKVR 63	7,000	m	2,36	16,52
13		210010328.R	Krabica T350	1,000	ks	42,41	42,41
14	MAT	2007125	Odbočná krabica z termoplastu T 350 OE, uzavretá, IP66	1,000	ks	35,80	35,80
15		210010352.R	Krabicová rozvodná	1,000	ks	0,41	0,41
16	MAT	345410013400.R	Krabice 6455-11 5.P/2 acidur IP67, 5-pólová, šeda	1,000	ks	7,50	7,50
17		210010374.R	Doska montážna	1,000	ks	13,50	13,50
18	MAT	MP UNI FS	Montážna doska, rada T, typ MP UNI FS	1,000	ks	25,80	25,80
19		210020125.R	Kábová lišta	1,000	ks	14,42	14,42
20	MAT	3.4	Pristrojová lišta DIN. Rada T, typ 2069 T160 GTP	1,000	ks	9,50	9,50
21	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	27,000	ks	1,16	31,32
22	921	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	20,000	ks	1,70	34,00
23		210100101.R	Svorka koncová	1,000	ks	1,24	1,24
24	MAT	3.11	Svorka koncová WEW 35/2	1,000	ks	0,95	0,95
25		210100507.R	Koncové čelo	2,000	ks	1,62	3,24
26	MAT	3.10	Koncové čelo WAP 16+35	2,000	ks	1,29	2,58
27		210110067	Spinač špeciálny vrátane zapojenia, termostat	1,000	ks	9,80	9,80
28	MAT	374350003000	Termostat TEV-1	1,000	ks	54,80	54,80
29	921	210190002	Montáž oceleplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	1,000	ks	27,32	27,32
30	MAT	MAT02	MX01.4 - skrinka, IP65 - špecifikácia v PD	1,000	ks	450,00	450,00
31	921	210190005.S	Montáž oceleplechovej rozvodnice do váhy 200 kg	1,000	ks	90,67	90,67
32	MAT	MAT01	RVO - skriňový rozvádzač In=50A - špecifikácia v PD	1,000	ks	2 837,00	2 837,00
33		210190142.R	Osadenie priechodky	3,000	ks	2,54	7,62
34	MAT	3.5	Skrutkovacia kábová priechodka Pg 16	2,000	ks	0,78	1,56
35	MAT	3.6	Skrutkovacia kábová priechodka Pg 29	1,000	ks	1,10	1,10
36		210192571.R	Rádová svorka	12,000	ks	1,16	13,92
37	MAT	3.7	Svorka rádová WDU 10	6,000	ks	1,81	10,86
38	MAT	3.8	Svorka rádová WDU 10 BL	3,000	ks	1,36	4,08

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
39	MAT	3.9	Svorka radová WPE 10	3,000	ks	4,50	13,50
40		210201800.R	Montáž a zapojenie svetidla Reflektor	2,000	ks	13,96	27,92
41	MAT	MAT03	Reflektor FL PFM ASYM 45x140 200 W 4000 K BK	2,000	ks	512,64	1 025,28
42	921	210290891.S	Doplnenie označovacích štítkov na jednotlivé káble	2,000	ks	0,61	1,22
43	MAT	3.12	Popisný štítok WAD 8 MC NE WS	1,000	ks	15,70	15,70
44	MAT	3.13	Popisný štítok DEK 5/5 MC 1-12	1,000	ks	10,80	10,80
45	921	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	110,000	m	1,24	136,40
46	MAT	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	110,000	m	1,31	144,10
47	921	210800123	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	35,000	m	1,29	45,15
48	MAT	341110002300	Kábel medený CYKY 5x10 mm2	35,000	m	8,76	306,60
49		210802246.S	Kábel medený uložený pevne CMFM 300/500 V 2x1,5	5,000	m	0,83	4,15
50	MAT	341310004900.S	Kábel medený flexibilný CMFM 2x1,5 mm2	5,000	m	1,78	8,90
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				5 837,29			5 837,29
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach							
51		460202533.S	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 60 cm širokej a 130 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	5,000	m	7,07	35,35
52	946	460490011	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 22 cm	5,000	m	1,11	5,55
53	MAT	MAT17	Výstražná fólia šírky 220mm	5,000	m	0,78	3,90
54	946	460560533.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 60 cm širokej, 130 cm hĺbokej v zemine tr. 3	5,000	m	8,04	40,20
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:				85,00			85,00
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				5 922,29			5 922,29
OSTATNÉ							
55	FŠ		Funkčné skúšky, zaškolenie obsluhy	1,000	kpl	408,83	408,83
56	OST2		Projekt skutočného vyholovenia	1,000	kpl	890,40	890,40
57	R		Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	1,000	kpl	450,00	450,00
OSTATNÉ spolu:				1 749,23			1 749,23
Rozpočet celkom:				8 530,50			8 530,50



Odberateľ: Stredoslovenská distribučná, a. s.

Projektant:

Dodávateľ: MILMAR - STAV s. r. o.

Spracoval:

JKSO:

Dátum: 29.11.2024

Stavba: Stavebné práce TR Krásno nad Kysucou (plán obnovy)

SO 34 - Budova spoločných prevádzok

SO 34.11 - Signalizácia maximálnych hladín

č. SO 34

č. SO 34.11

MILMAR-STAV s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
MATERIÁL							
1	MAT	MAT001	Chránička FXP25	5,000	m	1,20	6,00
2	MAT	MAT002	Ponorná vodivostná sonda 55m MAVE PS-2	1,000	ks	29,60	29,60
MATERIÁL spolu:				35,60			35,60
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
2 - ZÁKLADY							
3		210.1	Ponorná vodivostná sonda	1,000	ks	72,24	72,24
2 - ZÁKLADY spolu:				72,24			72,24
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				72,24			72,24
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
4		210011444	Chránička delená KOPOHALF	5,000	m	27,16	135,80
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				135,80			135,80
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				135,80			135,80
Rozpočet celkom:				243,64			243,64

Odberteľ: Stredoslovenská distribučná, a. s.

Projektant:

Dodávateľ: MILMAR - STAV s. r. o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 29.11.2024

Stavba : Stavebné práce TR Krásno nad Kysucou (plán obnovy)

SO 34 - Budova spoločných prevádzok

č. SO 34

SO 34.1 - Architektonické a stavebné riešenie

č. SO 34.1

MILMAR-STAV s. r. o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
1	003	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	10,000	m2	1,82	18,20
2	011	952901221.S	Vyčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky	10,000	m2	0,82	8,20
3	013	979081111.S	Odozť sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	0,093	t	3,52	0,33
4	013	979081121.S	Odozť sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	1,767	t	0,09	0,16
5	013	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	0,093	t	3,70	0,34
6	013	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	0,744	t	0,42	0,31
7	211	979087113.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	0,093	t	4,03	0,37
8	013	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	0,093	t	23,03	2,14
9	003	998009001.S	Presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m	0,062	t	22,25	1,38
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				31,43			31,43
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				31,43			31,43
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
76 - KONŠTRUKCIE							
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
10		767531235.S.R.20kN	Zdvojená podlaha z rastrových profilov s bodovým zaťažením do 20 kN modulu 600x600 mm výška rektifikačných stojok do 1 500 mm	1,788	m2	72,35	129,36
11		767531235.S.R1	Posun stojky - demontáž a spätná montáž	1,000	kpl	166,65	166,65
12		767532025.S	Demontáž nosnej konštr. zdvojených podláh modulu 600x600 mm vrátane spoj. profilov z ocele, rektifikačných stojok výšky nad 1000 mm, -0,01397t	1,788	m2	2,03	3,63
13		767532051.S	Demontáž dosiek zdvojených podláh rozmeru 600x600 mm do sutí, - 0,03828t	1,788	m2	1,20	2,15
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				301,79			301,79
76 - KONŠTRUKCIE spolu:				301,79			301,79
998 - Presun hmôt PSV							
14	767	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	0,112	t	13,09	1,47
998 - Presun hmôt PSV spolu:				1,47			1,47
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				303,26			303,26
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
15		210020504.R1	Kábelový žľab vrátane kolien a T kusov	15,000	m	4,05	60,75
16	MAT	CMC41H41/2	C-uholník montážny	3,000	ks	25,30	75,90
17	MAT	CWP/CWOP40H40/04	C-uholník zosilnený	6,000	ks	11,25	67,50
18	MAT	KDS300H110/3	Drôtený žľab	9,000	m	12,35	111,15
19	MAT	KGJ400H100/3	Žľab	6,000	m	27,80	166,80
20	MAT	LPUH100	Spojka žľabu	4,000	ks	45,30	181,20
21	MAT	NOW40X40	Ochranná koncovka	12,000	ks	3,50	42,00

Por číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
22	MAT	NSMB	Matica (bal/100ks)	1,000	bal	220,40	220,40
23	MAT	PGCM8/3	Zavílová tyč	12,000	ks	8,97	107,64
24	MAT	PW6	Podložka veľkoplošná	1,000	bal	140,00	140,00
25	MAT	PW8	Podložka veľkoplošná	1,000	bal	140,00	140,00
26	MAT	SGKM6X12	Skrutka s polg. hlavou+matica vrubk. (100ks)	1,000	bal	158,00	158,00
27	MAT	SMM10X100	Skrutka (komplet)	1,000	bal	330,00	330,00
28	MAT	TKPP400H100	T-kus žľabu	1,000	ks	350,00	350,00
29	MAT	USSN/USSO	Skrutková spojka drôteného žľabu	10,000	ks	14,30	143,00
30	MAT	ZKB/19	Držiak priľtačný	12,000	ks	40,34	484,08
31	MAT	ZS/ZSO	Držiak (komplet)	12,000	ks	50,80	609,60
32		210220003.S.R	PRIPOJENIE UZEMNENIA ŽĽABU NA HUS	4,000	kpl	138,98	555,92
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				3 943,94			3 943,94
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				3 943,94			3 943,94
Rozpočet celkom:				4 278,63			4 278,63

Odberateľ: Stredoslovenská distribučná, a. s.

Projektant:

Dodávateľ: MILMAR - STAV s. r. o.

Spracoval:

JKSO

Dátum: 29.11.2024

Stavba : Stavebné práce TR Krásno nad Kysucou (plán obnovy)

SO 32 - Stanovište transformátorov

č. SO 32

MILMAR-STAV s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
2 - ZÁKLADY							
1		210	Montáž a Dodávka kotviacich bodov	3,000	ks	87,64	262,92
2	011	271563001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	3,717	m3	48,66	180,87
3		271573001.S.R	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením štrk fr. 16-32 mm	59,890	m3	42,82	2 564,49
4		275-1	PC- Prehľadenie povrchu ocelovým hladítkom	2,448	m2	7,08	17,33
5	011	275313611.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	8,361	m3	103,03	861,43
6	011	275321511.S	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	5,208	m3	130,34	678,81
7	011	275321611.S	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr. C 35/45	20,300	m3	147,41	2 992,42
8	011	275351215.S	Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie-dielce	52,728	m2	10,28	542,04
9	011	275351216.S	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-dielce	52,728	m2	2,40	126,55
10	011	275361821.S	Výstuž základových pátiiek z ocele B500 (10505)	2,551	t	1 521,75	3 881,98
2 - ZÁKLADY spolu:				12 108,84			12 108,84
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
11		331.R	Dodávka a montáž stanovišťa transformátora zloženého z vaň a skeletu špecifikácia viď PD	1,000	kpl	327 000,00	327 000,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				327 000,00			327 000,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
12	012	998144471.S	Presun hmôt pre obj. 8141, 8142, 8143, zvislá nosná konštr. i zakrytie mont. betón., výšky do 25m	212,223	m3	6,17	1 309,42
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 309,42			1 309,42
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				340 418,26			340 418,26
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
76 - KONŠTRUKCIE							
764 - Konštrukcie klampiarske							
13		764352223.S	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododk vapové polkruhové r.š. 250 mm	10,700	m	16,66	178,26
14	764	764359211.S	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	1,000	ks	19,82	19,82
15		764454253.S	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 100 mm	9,500	m	14,90	141,55
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				339,63			339,63
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
16	767	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	51,200	kg	2,81	143,87
17	MAT	141110000100.R	OK žiarovo zinkovaná vrátane dielenskej dokumentácie	53,760	kg	12,09	649,96
18	MAT	309020004510	Skrutka M16	16,000	ks	0,74	11,84
19	MAT	311210000800	Podložka M16	0,024	lks	102,45	2,46
20	MAT	311210001300	Podložka pružná 16	0,024	lks	22,55	0,54
21	MAT	311720000810.R	Mechanická kotva do betónu M16x140	8,000	ks	5,50	44,00
22		767995360.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 10,01 do 20,0 kg stupňa zložitosti 2	51,200	kg	1,49	76,29
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				928,96			928,96

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
76 - KONŠTRUKCIE spolu:				1 268,59			1 268,59
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							
783 - Nátery							
23	783-1		PC-Náter hydrofobny - 2 x	8,928	m2	30,39	271,32
783 - Nátery spolu:				271,32			271,32
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:				271,32			271,32
998 - Presun hmôt PSV							
24	764	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	0,039	t	68,06	2,65
25	767	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	0,081	t	44,76	3,63
998 - Presun hmôt PSV spolu:				6,28			6,28
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				1 546,19			1 546,19
Rozpočet celkom:				341 964,45			341 964,45

Odberateľ: Stredoslovenská distribučná, a. s.

Projektant:

Dodávateľ: MILMAR - STAV s. r. o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 29.11.2024

Stavba : Stavebné práce TR Krásno nad Kysucou (plán obnovy)

SO 31 - Rozvodňa 110kV

č. SO 31

MILMAR-STAV s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesta, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	001	115001103.S	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 150 do 250	40,000	m	42,11	1 684,40
2	001	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	120,000	hod	4,45	534,00
3	001	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	12,000	den	1,20	14,40
4	001	119001422.S	Dočasné zaistenie káblov a káblových trati do 6 káblov	11,790	m	17,66	208,21
5	001	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	304,357	m3	10,24	3 116,62
6	001	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	91,307	m3	0,97	88,57
7	001	131201202.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	228,097	m3	25,01	5 704,71
8	001	131201209.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jam a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	68,429	m3	2,10	143,70
9	001	131211101.S	Hĺbenie jam v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	8,856	m3	34,34	304,12
10	001	131211119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jam ručným náradím v hornine tr. 3	2,657	m3	6,40	17,00
11	001	151201102.S	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	15,930	m2	13,57	216,17
12	001	151201112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	15,930	m2	4,23	67,38
13	001	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	541,310	m3	1,47	795,73
14	001	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	429,850	m3	4,79	2 058,98
15	001	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	7 307,450	m3	0,70	5 115,22
16	001	167101102.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	429,850	m3	2,95	1 268,06
17	001	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	429,850	m3	0,78	335,28
18	013	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	687,760		20,11	13 830,85
19	001	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	350,908	m2	0,54	189,49
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				35 692,89			35 692,89
2 - ZÁKLADY							
20	011	273313521.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	1,802	m3	105,53	190,17
21	011	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	3,720	m2	10,17	37,83
22	011	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	3,720	m2	2,38	8,85
23		275-1	PC- Prehľadanie povrchu ocelovým hladítkom	14,800	m2	7,08	104,78
24	011	275313811.S	Betón základových páliek, prostý tr. C 30/37	11,925	m3	130,34	1 554,30
25	011	275351215.S	Debnenie stien základových páliek, zhotovenie-dielce	36,540	m2	10,17	371,61
26	011	275351216.S	Debnenie stien základových páliek, odstránenie-dielce	36,540	m2	2,38	86,97
27	011	275361821.S	Výstuž základových páliek z ocele B500 (10505)	0,227	t	1 521,75	345,44
2 - ZÁKLADY spolu:				2 699,95			2 699,95
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
28		871314444.R	M+D korugovaných chráničiek	3,300	m	11,92	39,34
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				39,34			39,34
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
29	281	998289011.S	Presun hmôt pre kábelovody (828 7, 828 8, 3) akéhokoľvek rozsahu	33,124	t	10,35	342,83
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				342,83			342,83
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				38 775,01			38 775,01

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
---------------	-------------	-------------	--	--------------------	-------------------	--------------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY PSV

78 - DOKONČOVACIE PRÁCE

783 - Nátery

30	783-1	PC-Náter hydrofobny - 2 x		14,800 m2		30,39	449,77
			783 - Nátery spolu:	449,77			449,77
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:	449,77			449,77
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	449,77			449,77
			Rozpočet celkom:	39 224,78			39 224,78



Odberteľ: Stredoslovenská distribučná, a. s.

Projektant:

Dodávateľ: MILMAR - STAV s. r. o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 29.11.2024

Stavba : Stavebné práce TR Krásno nad Kysucou (plán obnovy)

POV - Projekt organizácie výstavby

č. POV

MILMAR-STAV s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
1	767	767914130.S	Montáž oplatenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	83,000	m	11,20	929,60
2	767	767914830.S	Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m	83,000	m	5,91	490,53
3	MAT	553-1	Prenájom mobilného oplatenia, vč. bet. blok, základov a spojok a vyznačenia komunikačných prístupov a brán	90,000	deň	39,54	3 558,60
4	921	210020951.S	Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, formát A3 - A4	9,000	ks	5,74	51,66
5	MAT	548230000400.S	Tabuľka výstražná "VYSOKÉ NAPÄTIE, ŽIVOTU NEBEZPEČNÉ A VSTUP ZAKÁZANÝ"	9,000	ks	6,53	58,77
6	800	960101011.S	Podrobné vytyčenie objektov a technologických zariadení stavby - stavebné objekty s priestorovou skladbou	14,000	bod	13,97	195,58
7	???	HZS000125.S	Stavebná montážne práce mimoriadne odborné (Tr. 5) v rozsahu viac ako 8 hodín, držanie príkazu B s kvalifikáciou podľa vyhlášky 508/2009 Z.z. MPSVaR SR § 23 pre zariadenie vvn.	480,000	hod	18,34	8 803,20
8	???	0005.S1	Príprava staveniska - Dočasná informačná tabuľa, montáž demontáž výroba	1,000	eur	12,02	12,02
9	800	000600011.S	Zariadenie staveniska - OBYTNÉ, SKLADOVACIE, SOCIÁLNE KONTAJNERY, dovoz, odvoz prenájom vr. manipulácie v etapách	3,000	mesiac	278,00	834,00
10	800	000600013.S	Zariadenie staveniska - ZÁVESNÝ KONTAJNEJ NA ODPAD ZO STAVBY, dovoz, odvoz prenájom vr. manipulácie v etapách	3,000	mesiac	264,00	792,00
11	800	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia vrátane servisu, montáž demontáž prenájom, vr. manipulácie v etapách	3,000	mesiac	243,01	729,03
12	???	000600053.S1	Zariadenie staveniska - dočasné osvetlenie	1,000	eur	660,12	660,12
13	???	0014.S	Ostatné náklady stavby - zabezpečenie výstrahy a oddelenia pracovísk, vyznačením priestoru tabuľkami, výstražnými alebo bezpečnostnými páskami alebo zábranami počas celej realizácie diela	1,000	eur	261,56	261,56
14	???	0014.S1	Ostatné náklady stavby - zabezpečenie ochranných a bezpečnostných pomôcok počas celej realizácie diela	1,000	eur	802,71	802,71
15	001	115101200.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	720,000	hod	4,21	3 031,20
16	001	115101300.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	90,000	den	2,62	235,80
spolu:				21 446,38			21 446,38
Rozpočet celkom:				21 446,38			21 446,38